Furthermore he tells them, that being loth to shew his displeasure against them, till he had fully understood the matter, had thought it convenient to send to them Mr. Edw. Fox (1) to see how affairs went among them, and to take heed ‘least the number of private suffrages given without reason prevail not against the heads and rulers and sage fathers, to the detriment, hindrance and inconvenience of the whole, and to examine the opinions of the multitude as the importance of the matter required.’ But as the eloquence of Dr. Bell prevailed not with them before, so neither doth the gravity and persuasion of the said Fox at this time, the carriage of the Regents and Juniors being looked upon as rather seditious than otherwise.

An. } Dom. 1530
 } 22 Hen. VIII.

At length the Chancellor, out of his paternal care for the preservation and maintenance of the Body, did by his Letters (2), dated 28 March, declare the said Juniors or Artists unworthy and unmeet to concur in the said act of making answer to the King’s Grace; not that he could do it of his own authority (there being divers Statutes at this time in force, that tell us that if the Faculty of Arts reced nothing can be done) but that the University should be saved harmless. Furthermore also he required all the Doctors and Bachelours of Divinity, or else a certain number of the Faculty, to determine the matter in the name of the rest, and so put an end to the business. Upon the receipt of which Letters, they within few days following taking an opportunity to meet, did put the University Seal to this Script of Determination following:

‘Omnibus CHRISTI fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit. Nos Universitas Doctorum et Magistrorum tam Regentium quam non Regentium omnium et singularum facultatum almæ Universitatis Oxon salutem in eo

(1) In Card. Wolfey’s LIFE, p. 52, it appears that the K. feed to some purpose the Commissioners, Bell, Longland and Fox, (with money) that went to the University to gain their consent for a

Divorce.—The lamentable sequel that followed, p. 55.

(2) REG. FF Ep. [197: 2]

qui est vera salus, Professionis nostræ debitum pariter et Christianæ Caritatis officium illud à nobis efflagitat, ut parati ac faciles semper simus de nostræ cognitionis luce aliis libenter impartiri et satisfacere omni poscenti de ea quæ in nobis est fide, doctrina et scientia. Cum igitur nos sæpius rogati et requisiti sumus, ut an nobis jure divino pariter ac naturali prohibitum videretur, ne quis Christianus relictam fratris sui morientis sine liberis duceret Uxorem, nostram sententiam explicaremus; quoniam examinatis et discussis cum omni fide, diligentia et sinceritate sacræ Scripturæ locis et Sanctorum Patrum sententiis ac interpretationibus quæ ad eruendam in hac quæstione veritatem facere et pertinere judicavimus, tum etiam auditâ gravissimorum et eruditissimorum Doctorum et Baccalaureorum sacræ Theologiæ, quibus illud negotii demandatum est, opinione et sententia super dicta quæstione post multas frequentes et publicas disputationes ab illis pronuntiata et declarata, invenimus et indicavimus illa longe probabiliora, validiora, veriora et certiora esse, tum etiam genuinum et sincerum sacræ Scripturæ sensum præferentia, et interpretum denique sententiis magis consona, quæ confirmant et probant jure divino pariter et naturali prohibitum esse Christianis, ne quis frater relictam germani fratris morientis sine liberis et ab eodem carnaliter cognitam accipiat in uxorem. Nos igitur Universitas Oxoniensis antedicta ad quæstionem prædictam ita respondendum decrevimus, et in his scriptis ex totius Universitatis sententia respondemus, ac pro conclusione nobis solidissimis rationibus et validissimis argumentis comprobata affirmamus, quod ducere uxorem fratris mortui sine liberis cognitam à priore viro per carnalem copulam nobis Christianis est de jure divino pariter ac naturali prohibitum. Atque in fidem et testimonium hujusmodi nostræ responsionis et affirmationis, his literis sigillum nostrum curavimus apponi. Datum in Congregatione nostra Oxoniæ die octavo Aprilis anno CIOXXX. (1)